本送信票を含み ２枚

令和５年５月 19 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
佐渡市「健幸ぽいんと」対象事業

「初夏 ウォーキング教室ｉｎにいぼ」を開催します

事業概要

運動の習慣づけによる高齢者等の健康増進を目的として、新穂地区の

ウォーキング教室を開催します。

歩き方の指導を受けた後、新穂舟下地区のコースを散策します。

また、コース途中の体験型農家民宿ローゼンキャットのバラ園を見学

し、ウォーキング終了後はスポーツ推進員からの整理運動を体験します。

※ウォーキングの参加費は無料です。

日   時 令和５年６月７日 水曜日  9：15～12：00（予定）

会   場
・ 新穂行政サービスセンター集合

・ ウォーキングコース：新穂舟下地内

出 席 者  佐渡市民（主に新穂地区住民に回覧等で周知）30 人程度

特記事項

ウォ―キング指導は佐渡市スポーツ推進委員が行います。当日は佐渡

市健康推進協議会新穂支部が考案したコースを歩きます。

ローゼンキャットバラ園の見学には 100 円（協力費）が別途必要です。

担   当

〇新穂地域づくり協議会事務局（新穂行政サービスセンター地域支援係）

担当者名 計良

〇佐渡市教育委員会（新穂地区公民館）

連 絡 先   TEL０２５９－２２－３１１１       FAX０２５９－２４－６０１０

送信元：佐渡市秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００